
Курганская  область
Общественная палата муниципального образования – город Шадринск

РЕШЕНИЕ

от 16.09.2019г. № 22
«О назначении персонального состава 
рабочей группы для осуществления 
общественного контроля за качеством 
ремонта дорог в г. Шадринске».

Заслушав  и  обсудив  информацию  Председателя  Общественной  палаты
муниципального образования – город Шадринск Хохлова А.А.  о назначении персонального
состава рабочей группы для осуществления  общественного контроля за качеством ремонта
дорог в г. Шадринске, Общественная палата отмечает:

1.  Администрацией  города  Шадринска  проводится  большая  работа  по  ремонту
дорожного покрытия в г. Шадринске. В 2019 году планируется отремонтировать около 13 км
дорог. 

2. Предприятия, выигравшие конкурс на проведение ремонта дорог в г. Шадринске с
июля 2019 года приступили к ремонту.

3.  Со  стороны  отдельных  граждан  имеются  жалобы  на  ненадлежащее  проведение
ремонта дорожного покрытия подрядными организациями.

 
Для   осуществления   общественного   контроля   за   качеством   ремонта  дорог   в

г.  Шадринске в соответствии с Положением «Об Общественной палате   муниципального
образования – город Шадринск», Общественная палата 

Р Е Ш И Л А:

1. Информацию Председателя Общественной палаты муниципального образования –
город Шадринск    Хохлова А.А. принять к сведению.

2.  Назначить  персональный  состав  рабочей  группы  для  контроля  за  качеством
ремонта дорог в г. Шадринске.

2.1.  Руководитель  рабочей  группы  –  Бажутов  Владимир  Васильевич,  заместитель
председателя комиссии Общественной палаты по городскому хозяйству.

2.2. Члены рабочей группы: 
- Емельянова Светлана Викторовна, член Общественной палаты;
- Бухаров Александр Олегович, председатель комиссии Общественной палаты;
- Щекин Владимир Александрович, пенсионер, бывший главный инженер ДРСП;
- Шадрин Владимир Анатольевич, председатель Курганской областной общественной

организации «Закон и порядок».
3. Руководителю рабочей группы Бажутову В.В.: 
-  ежемесячно информировать Совет Общественной палаты о проделанной работе;
-  по  окончанию  работ  по  ремонту  дорог  на  отдельных  участках  информировать

население  г.  Шадринска  через  средства  массовой  информации  о  качестве  выполненного
ремонта.



           4. Рекомендовать Администрации города Шадринска: 
            - обеспечить участие рабочей группы в осуществлении общественного контроля за
качеством ремонта дорог в г. Шадринске.

5. Общественной палате муниципального образования - город Шадринск:
- разместить в СМИ  настоящее Решение и информацию для населения о результатах

работы рабочей группы по осуществлению общественного контроля за качеством ремонта
дорог в г. Шадринске до 01.12.2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет Общественной
палаты муниципального образования – город Шадринск.                                                  

Председатель Общественной палаты 
муниципального образования – город Шадринск                п/п                                А.А. Хохлов

 


